<sup>54</sup> Le 2 avril 1401, sont recueillies les dépositions de deux témoins à propos des violences physiques subies le 22 mars précédant par Benedetto di Filippo da Carmignano, ancien moine des Angeli qui avait suivi dès la première heure fra Alessandro (cf. note 51), de la main d'un convers mais conformément aux ordres du prieur Matteo di Guidone : « ...die vigesimosecundo mensis martii proxime preteriti transatta hora complitorii cum ipse frater Cristoforis conversus predictus de foris ad dictum monasterium obviavit et videns eundem dompnum Benedictum cum pannis insdruclitis et dilaceratis et sanguinem per nasum effundentem, miratus fuit. Et tandem dictum monasterium intrans invenit fratrem Martinum teutonicum conversum etiam dicti monasterii Sancte Marie de Angelis cui dictus frater Cristoforus dixit : quod est hoc quod ego vidi in persona dompni Benedicti ? Et tunc dictus frater Martinus teutonicus conversus predictus dixit et respondit sibi : ego de mandato et ad instantiam et petitionem dompni Mathei Guidonis prioris dicti monasterii sancte Marie de Angelis cepi dictum dompnum Benedictum et eidem contra eius voluntatem per vim et violentiam pannos dilateravi et insdruclivi ipsumque aliquibus percussibus manibus vacuis percussi absque eoque per nasum vel aliquo alio modo sanguinem effunderet... » ; le deuxième témoin est un passant qui empruntait la rue donnant sur la porte du monastère et auquel le frère Benedetto qu'il secourait affirma que « ...Dompnus Matheus Guidonis prior monasterii sancte Marie de Angelis sic me fecit gubernari... » ; il l'escorte ensuite « ...usque ad dictum habitationem fratrum dicti dompni Benedicti » (ASF, *Dipl. Normali, Santa Maria degli Angeli*, 1401 avril 2).

<sup>55</sup> Sur ce monastère, voir C. Caby, *De l'érémisme rural op. cit., ad indicem*.

<sup>56</sup> L'imbroglio juridique de la fondation ne cesse pas avec le compromis du 14 juillet 1401 en vertu duquel Santa Maria degli Angeli obtient, au titre de ses droits sur l'héritage de Jacopo del Riccio, père d'Alessandro, une maison et dépendances à Florence (ASF, CRS, 86, 198, n°9 et 10). On conserve par exemple un *consilium* de Nello da San Gimignano et Lorenzo Ridolfi caractéristique des multiples rebondissements de l'affaire et portant sur le testament de Neri di Sandro Orlandini, mort en mai 1400, et dont la moitié des biens devait revenir à son frère Niccolo di Sandro profès de Santa Maria degli Angeli : la communauté avait déjà engagé des frais pour l'exécution du testament (« ...immiscuerunt se in dicta hereditate videlicet in faciendo illum sepelliri, in solvendo aliquibus creditoribus et multa alia fere per annum disponendo circa dictam hereditatem... »), lorsque Niccolo di Sandro quitta les Angeli pour San Benedetto ouvrant un doute sur l'identité du monastère auquel devait parvenir l'héritage : « Queritur modo ad quod monasterium pertineat dicta hereditas an ad primum vigore dicte immistionis, an ad secundum vigore dicte expresse aditione » (ASF, CRS 86, 198, n°7 ; voir aussi *ibid.*, CRS 86, 96, f. 139v)